
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Благоевская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

пгт. Благоево 

 

от 31 августа 2023 г.                                                                                              №  01-18/197 

 

Об утверждении планов на 2023-2024 учебный год 

 

На основании приказа Минобразования РФ от 09.03.2004 № 1312 (ред. От 

01.02.2012г.) «Об утверждении федерального базисного учебного плана и примерных 

учебных планов для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих 

программы общего образования» и в целях организации образовательного процесса, на 

основании решения педагогического совета от 31.08.2023г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить: 

       1.1.Учебный план 1х-4х классов, реализующих обновленный федеральный 

государственный образовательный стандарт начального общего образования (ФГОС 

НОО) 

       1.2.Учебный план 5х-9х классов, реализующих обновленный федеральный 

государственный образовательный стандарт основного общего образования (ФГОС ООО) 

       1.3. Учебный план 10-11 класса, реализующих федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования (ФГОС СОО) гуманитарного 

профиля социально-гуманитарной направленности. 

       1.4.Календарный учебный план-график работы школы на 2023-2024уч.год. 

       1.5.План учебно-воспитательной работы школы на 2023-2024 уч.год. 

       1.6.План учебно-методической работы на 2023-2024 уч.год. 

       1.7.План внеурочной деятельности 1-11 классов на 2023-2024 уч.год. 

       1.8. План МО классных руководителей на 2023-2024 уч.год. 

1.9.Рабочие программы по всем предметам учебных планов. 

1.10.ООП  НОО, ООП ООО, ООП СОО в соответствии с ФОП. 

       1.11. Локальные нормативные акты. 

2. Допустить к использованию в 2023-2024 году: 

        2.1.Учебный план 3-4-х классов, реализующих федеральный государственный 

образовательный стандарт начального общего образования (ФГОС НОО), утвержденный 

приказом  № 86-1ОД от 15.06.2021г 

        2.2.Учебный план 7-9х классов, реализующих федеральный государственный 

образовательный стандарт основного общего образования (ФГОС ООО), утвержденный 

приказом № 86-1ОД от 15.06.2021г 

        2.3.Учебный план 10-11х классов, реализующих федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования (ФГОС СОО) универсального 

профиля с углубленным изучением русского языка, утвержденный приказом № 86-1ОД от 

15.06.2021г., с изменениями в обязательной части учебного плана утвержденные приказом 

Минпросвещения от 12.08.2022 года № 732. 

       2.4. Дорожную карту по подготовке к ГИА 2023-2024 учебный год 

3. Педагогическим работникам определить содержание  РУП общего образования по 

своим предметам на основе учебных планов и соответствующих государственных 



образовательных стандартов и представить на утверждение администрации не позднее 

01.09.2023г. 

4. Общий контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор  школы                                                                                                    Г.В. Барышева 

С приказам ознакомлена                                                                                      С.С. Мишутина 

 


		2023-09-01T12:00:27+0300
	Барышева Галина Вячеславовна




